
ний, на места в пределах квоты целевого приема

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России)

П Р И К А З

13.08.2024 № 443-ОКО

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования

(программам ординатуры) лиц, поступающих по результатам вступительных испыта

Минздрава России № 13 от 13.08.2024 года, на основании индивидуального рейтинга,

рассчитанного согласно раздела 4 Правил приема,

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования", в соответствии с Правилами приема ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова

Минздрава России обучение по образовательным программам высшего образования по

программам ординатуры на 2024/2025 год в редакции от 25.03.2024 г. (далее Правила приема),

согласно протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на обучение по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры) на места в пределах квоты целевого приема нижеуказанных

лиц, подавших заявки на целевое обучение: 

1.1. По специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка

Постановления Правительства Российской Федерации № 1190 от 01.07.2022 «О внесении

изменений в Приложение № 16 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 12

марта 2022 года № 353», Постановления Правительства РФ от 27.04.2024 № 555 "О целевом

приема граждан на обучение по программам высшего образования – программам ординатуры»,

Орлова Екатерина Андреевна 28.12.2000 9-377-2024 165

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

1 Кузьмина Анна Станиславовна 30.10.2000 9-657-2024 158

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



1 Гриненко Анна Олеговна 28.10.2001 9-621-2024 257

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Ермакова Екатерина Владимировна 03.02.2000 9-848-2024 145

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Чернявская Виктория Игоревна 02.06.2000 9-382-2024 241

2 Дубий Анна Олеговна 03.09.1999 9-455-2024 241

1 Евдокимов Никита Михайлович 30.01.2000 9-1234-2024 143

Министерство здравоохранения Мурманской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Зеленина Татьяна Сергеевна 12.01.2000 9-944-2024 232

Министерство здравоохранения Кировской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Макарова Нарыйа Владимировна 10.04.2001 9-1078-2024 143

Министерство здравоохранения Республики Саха Якутия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Рахманова Светлана Игоревна 27.05.1996 9-1208-2024 118

Министерство здравоохранения Республики Адыгея

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Муккель Дарья Александровна 13.08.2000 9-262-2024 154

ФБУН НИИ Эпидемиологии и Микробиологии имени Пастера

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Петренко Дарья Романовна 12.08.2000 9-861-2024 157

1.2. По специальности 31.08.26 Аллергология и иммунология

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Ольшина Александра Александровна 01.11.2000 9-945-2024 116

1 Омаров Зулкади Замирович 12.02.2001 9-1094-2024 129

1.3. По специальности 31.08.02 Анестезиология и реаниматология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

4 Фильчакова Ангелина Николаевна 17.07.2000 9-755-2024 175

3 Натальченко Софья Сергеевна 24.10.2000 9-637-2024 182

2 Канькова Кристина Юрьевна 31.08.1998 9-211-2024 187

1 Яковлева Карина Владимировна 08.05.2000 9-462-2024 188

8 Вихров Никита Максимович 16.04.2000 9-934-2024 156

7 Пахрудинов Исмаил Мурадович 28.09.1997 9-114-2024 162

6 Арсланбеков Саид Юсупович 24.08.1995 9-1335-2024 165

5 Комиссарова Нина Алексеевна 02.09.1999 9-857-2024 169

1 Метелев Матвей Дмитриевич 07.07.2000 9-1214-2024 90

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

10 Загорская Анастасия Александровна 09.12.1999 9-1049-2024 147

9 Масленников Лев Владимирович 03.03.2000 9-982-2024 153

Министерство здравоохранения Новгородской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Лоскутов Илья Станиславович 02.06.2000 9-409-2024 137

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Прасс Полина Сергеевна 05.06.1998 9-588-2024 278

1.4. По специальности 31.08.28 Гастроэнтерология

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Осипова Полина Сергеевна 03.04.2000 9-309-2024 91

1 Михалкина Алина Олеговна 08.07.2000 9-1457-2024 91

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Кучияш Ольга Юрьевна 16.04.2000 9-743-2024 238

1.5. По специальности 31.08.29 Гематология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.6. По специальности 31.08.32 Дерматовенерология



1.7. По специальности 31.08.16 Детская хирургия

Министерство здравоохранения Мурманской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Заргишиева Ольга Залимхановна 29.08.1997 9-343-2024 278

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Романова Яна Владимировна 25.08.2000 9-867-2024 143

1.8. По специальности 31.08.35 Инфекционные болезни

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Колесов Василий Сергеевич 21.06.1995 9-166-2024 233

1.9. По специальности 31.08.36 Кардиология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Любимова Ольга Ярославовна 04.11.1998 9-317-2024 126

ФБУН НИИ Эпидемиологии и Микробиологии имени Пастера

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Михеев Никита Сергеевич 21.04.2000 9-492-2024 129

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Моисеенко Вячеслав Игоревич 24.09.2000 9-392-2024 230

1 Спасский Андрей Евгеньевич 20.11.1996 9-330-2024 335

3 Акатова Маргарита Сергеевна 07.10.2000 9-328-2024 166

2 Суровикина Валерия Александровна 30.12.1999 9-1082-2024 210

1 Толстиков Илья Олегович 06.07.2001 9-387-2024 251

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Журавлева Юлия Владимировна 11.07.2000 9-1340-2024 157

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



1.10. По специальности 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Кондрашина Эльвира Юрьевна 09.11.2000 9-480-2024 153

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Лобань Валерия Константиновна 17.03.2000 9-796-2024 103

1 Симонова Юлия Владимировна 31.08.2000 9-695-2024 105

1 Нечаев Алексей Анатольевич 19.09.1996 9-39-2024 136

1.11. По специальности 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Леонтьева Татьяна Эдуардовна 19.01.2000 9-752-2024 91

3 Воронцова Дарья Олеговна 14.11.2000 9-943-2024 148

2 Токарева Мария Сергеевна 02.05.2000 9-610-2024 205

1 Краковецкий Богдан Валерьевич 03.06.1995 9-157-2024 275

1.12. По специальности 31.08.42 Неврология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Веселовский Павел Петрович 02.07.2000 9-554-2024 203

1 Белых Дмитрий Викторович 03.07.2000 9-272-2024 213

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

4 Пташко Дарья Сергеевна 29.04.2000 9-484-2024 143

1 Магелатов Дмитрий Сергеевич 11.10.1999 9-93-2024 92

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

4 Дадаева Кристина Владимировна 04.03.1998 9-1379-2024 143

3 Никулин Егор Алексеевич 14.03.2001 9-488-2024 165

1 Ашряпова Диана Шаймуратовна 12.04.2000 9-493-2024 276

1.13. По специальности 31.08.56 Нейрохирургия

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



Министерство здравоохранения Республики Хакасия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Балобан Елена Игоревна 15.08.1997 9-952-2024 103

1 Цыхотская Ольга Антоновна 15.04.2000 9-1165-2024 85

1.14. По специальности 31.08.18 Неонатология

Министерство здравоохранения Сахалинской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Мулл Анастасия Александровна 30.06.2000 9-592-2024 96

2 Мелихова Дарья Вадимовна 19.10.1995 9-1070-2024 160

1 Минеева Надежда Евгеньевна 25.11.1996 9-648-2024 270

1.15. По специальности 31.08.43 Нефрология

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Белашова Аэлита Эдуардовна 21.11.2000 9-123-2024 114

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Капитанова Татьяна Владимировна 04.10.2000 9-489-2024 133

1.16. По специальности 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Жерябина Анастасия Анатольевна 23.12.1999 9-126-2024 98

1.17. По специальности 31.08.57 Онкология

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Золотилина Варвара Александровна 04.01.2001 9-924-2024 111

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Верт Алисия Сергеевна 14.05.2000 9-448-2024 146

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



1 Блинкова Ирина Александровна 19.11.1999 9-91-2024 246

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Скорб Максим Владиславович 13.12.2000 9-420-2024 89

1 Максимов Герман Сергеевич 08.10.1999 9-878-2024 103

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

4 Моор Евгений Александрович 04.07.2000 9-1218-2024 131

3 Радугина Любовь Игоревна 18.06.1997 9-838-2024 142

2 Масаева Полина Сергеевна 20.07.2000 9-1413-2024 145

2 Павлов Алексей Викторович 13.03.2000 9-315-2024 72

1 Казанова Валерия Сергеевна 22.08.2000 9-459-2024 118

Министерство здравоохранения Мурманской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Ивонина Екатерина Сергеевна 21.09.2000 9-740-2024 220

1 Коваленко Дмитрий Юрьевич 01.01.2001 9-992-2024 108

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Федорова Анастасия Юрьевна 09.03.2002 9-482-2024 141

1.18. По специальности 31.08.77 Ортодонтия

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Науменко Мария Юрьевна 23.12.2000 9-212-2024 177

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Грабко Ольга Сергеевна 04.04.2001 9-1338-2024 168

1.19. По специальности 31.08.58 Оториноларингология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Красильникова Елизавета Валерьевна 01.01.2000 9-322-2024 187

Министерство здравоохранения Камчатского края

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Большакова Оксана Михайловна 12.05.2000 9-717-2024 184

1.20. По специальности 31.08.59 Офтальмология

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Абдурахманов Махач Гамзатович 14.01.2001 9-962-2024 172

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Недосеко Дарья Денисовна 06.03.2000 9-202-2024 242

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Тобилко Мария Александровна 28.03.2000 9-170-2024 150

1 Мартынов Тимофей Вячеславович 12.01.2001 9-1315-2024 165

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Дубенцева Мария Павловна 27.06.2000 9-339-2024 175

1 Сырцова Виктория Дмитриевна 01.06.2000 9-1108-2024 142

Министерство здравоохранения Мурманской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Заец Варвара Владимировна 11.03.2000 9-176-2024 176

Министерство здравоохранения Архангельской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Волкова Анастасия Александровна 30.12.2000 9-1432-2024 86

Министерство здравоохранения Новгородской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.21. По специальности 31.08.07 Патологическая анатомия

1 Лапина Ксения Владимировна 15.09.2000 9-457-2024 102



1 Масленова Дарья Дмитриевна 24.07.2001 9-1450-2024 120

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Дьяков Тарас Сергеевич 18.09.1990 9-46-2024 115

2 Трепагина Анна Сергеевна 20.11.2000 9-1417-2024 125

1 Яшкова Виктория Андреевна 29.08.2000 9-342-2024 153

1.22. По специальности 31.08.19 Педиатрия

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Ромах Дарья Васильевна 27.11.2000 9-1273-2024 119

Министерство здравоохранения Мурманской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

5 Келехсаева Карина Гияевна 23.08.2000 9-779-2024 103

4 Трушникова Валентина Николаевна 13.10.2001 9-1264-2024 110

1 Саляхова Диляра Робертовна 19.09.2000 9-49-2024 101

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Смирнова Алиса Алексеевна 15.01.2001 9-1132-2024 90

1.23. По специальности 31.08.20 Психиатрия

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Андреев Артем Юрьевич 03.09.1994 9-1297-2024 258

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Фисенко Ронни Владимировна 31.03.2001 9-1451-2024 130

1.24. По специальности 31.08.21 Психиатрия-наркология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Мельник Марианна Павловна 23.05.1983 9-556-2024 117



Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Кондратьева Анна Владимировна 10.09.2000 9-571-2024 138

1.25. По специальности 31.08.45 Пульмонология

Все заказчики целевого обучения

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Данилкин Руслан Игоревич 21.12.2000 9-208-2024 125

1.26. По специальности 31.08.09 Рентгенология

Департамент здравоохранения Брянской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Савосткина Виктория Александровна 20.01.1998 9-168-2024 119

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Беляев Александр Андреевич 06.05.1999 9-288-2024 107

Департамент здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Круглякова Юлия Михайловна 02.05.2000 9-870-2024 96

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Ролдугина Дарья Олеговна 28.01.2000 9-243-2024 108

1 Курбанов Али Магомедович 04.10.2000 9-240-2024 175

2 Половая Мария Михайловна 12.09.1997 9-268-2024 220

1 Петухова Санжид Евгеньевна 20.09.1996 9-1262-2024 258

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Никандров Андрей Владимирович 07.02.2001 9-733-2024 93

6 Храброва Марина Викторовна 10.12.1999 9-965-2024 144

5 Ковалева Виктория Витальевна 27.07.2000 9-69-2024 147

4 Коваленко Павел Андреевич 03.06.1999 9-401-2024 188

3 Щербакова Владислава Александровна 19.02.1996 9-1261-2024 201

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



1 Польская Александра Леонидовна 23.12.2000 9-223-2024 168

Министерство здравоохранения Новгородской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Добреньков Вячеслав Дмитриевич 17.06.2000 9-355-2024 113

1 Шаймухаметов Ринат Рустемович 07.04.2001 9-756-2024 218

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Семерикова Дарья Алексеевна 28.02.2000 9-187-2024 97

1.27. По специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

5 Терещенко Николай Андреевич 14.09.1996 9-1175-2024 148

4 Магомедова Алина Абуевна 25.06.2001 9-677-2024 156

3 Загребайло Анна Жоровна 26.08.2000 9-286-2024 185

2 Энтентеев Камил Раифович 14.06.2000 9-741-2024 212

Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД"

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Комаров Дмитрий Алексеевич 15.03.2000 9-1395-2024 162

Министерство здравоохранения Кировской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Фрол Анастасия Павловна 27.04.1997 9-654-2024 193

1.28. По специальности 31.08.48 Скорая медицинская помощь

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Богатникова Дарья Владимировна 26.11.1999 9-283-2024 143

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Осипова Алина Андреевна 31.05.2001 9-466-2024 113

1.29. По специальности 31.08.75 Стоматология ортопедическая

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



1 Вербицкая Валерия Витальевна 20.05.2001 9-129-2024 167

1 Устенко Дарья Игоревна 11.03.2001 9-258-2024 91

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Кочнева Анастасия Алексеевна 17.02.1995 9-120-2024 102

1.30. По специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

Министерство здравоохранения Архангельской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Беленькая Екатерина Викторовна 14.02.1998 9-79-2024 280

1.31. По специальности 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Морданова Елизавета Сергеевна 31.05.2000 9-1139-2024 95

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Виноградов Глеб Никитич 20.06.2000 9-89-2024 77

1 Синицкая Евгения Анатольевна 27.05.2000 9-911-2024 108

1 Белова Алина Юрьевна 22.03.2001 9-313-2024 100

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Власова Олеся Витальевна 23.11.2000 9-564-2024 93

1.32. По специальности 31.08.49 Терапия

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Моор Снежана Александровна 22.05.2000 9-1260-2024 178

2 Салаватова Кистаман Наримановна 20.02.1994 9-653-2024 255

1 Микшакова Екатерина Андреевна 13.08.1997 9-1466-2024 261

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



7 Калинина Василина Евгеньевна 15.11.2000 9-546-2024 151

6 Ткачева Елизавета Алексеевна 06.03.2000 9-1461-2024 160

5 Конева Дарья Алексеевна 12.01.2000 9-128-2024 165

4 Слабкова Александра Андреевна 03.07.2001 9-314-2024 177

1 Маршалковская Екатерина Александровна 11.11.2000 9-813-2024 173

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

9 Галимова Ангелина Руслановна 04.10.2000 9-1367-2024 109

8 Васильева Полина Андреевна 19.08.2000 9-1286-2024 147

1 Мызникова Эвита Сергеевна 06.07.2000 9-393-2024 155

1.33. По специальности 31.08.66 Травматология и ортопедия

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Расулова Анна Алиевна 25.09.2000 9-568-2024 151

2 Шевцов Владислав Максимович 31.01.2001 9-1377-2024 143

1 Мусаэлян Роман Романович 19.08.2000 9-827-2024 210

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Бузина Дарья Владимировна 10.11.2000 9-1225-2024 146

1 Логинов Кирилл Сергеевич 06.12.2000 9-1053-2024 78

1.34. По специальности 31.08.68 Урология

Департамент здравоохранения Вологодской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Евграфова Лариса Тамерлановна 23.02.2000 9-1192-2024 117

1.35. По специальности 31.08.51 Фтизиатрия

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Сармин Арсений Алексеевич 27.10.2000 9-1016-2024 163

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.36. По специальности 31.08.12 Функциональная диагностика

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

1 Карабанова Мария Дмитриевна 15.05.1982 9-48-2024 246



1 Егорова Екатерина Андреевна 17.10.1991 9-1105-2024 230

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Цыганок Дмитрий Владимирович 26.07.2000 9-1067-2024 108

2 Левых Дарья Денисовна 05.09.2000 9-1184-2024 145

1 Смирнов Матвей Александрович 06.11.2000 9-397-2024 172

1.37. По специальности 31.08.67 Хирургия

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Барило Дарья Сергеевна 18.12.2000 9-856-2024 145

Комитет по здравоохранению Псковской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Петрова Маргарита Вячеславовна 09.12.2000 9-1205-2024 155

Министерство здравоохранения Республики Карелия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Федорова Валерия Валерьевна 29.09.2000 9-678-2024 128

1 Зварков Евгений Валерьевич 24.04.2001 9-983-2024 190

1 Борщев Никита Алексеевич 25.10.1999 9-1389-2024 227

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Хисматулина Екатерина Алексеевна 31.07.2000 9-1350-2024 163

1.38. По специальности 31.08.53 Эндокринология

Комитет по здравоохранению Ленинградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Гричишкина Катерина Алексеевна 28.03.2000 9-280-2024 130

2 Соловьева Наталья Анатольевна 09.10.1997 9-638-2024 137

1 Ларионова Мария Владимировна 28.08.1999 9-850-2024 191

1.39. По специальности 31.08.70 Эндоскопия

Комитет по здравоохранению города Санкт-Петербурга

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



Начальник управления правового обеспечения Ю. М. Лексина

СОГЛАСОВАНО:

Проректор  по послевузовскому образованию К.С. Клюковкин

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Марченко

Ректор С.Ф. Багненко

1 Зайковская Дарья Дмитриевна 24.05.1999 9-902-2024 90

Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Савельев Данил Анатольевич 15.01.1999 9-757-2024 125

Министерство здравоохранения Калининградской области

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов


